== R TP INTERNACIONAL

Semana 15 ( 7 a 13 de abril) de 2025

DESTAQUES DA PROGRAMACAO: RTP INTERNACIONAL
(EUROPA e AFRICA)

Futebol: Taca de Portugal

Tirsense x Benfica

A Prova Rainha na sua RTP

O Tirsense recebe o Benfica no jogo da 1.2 mao das meias-finais da
Taca de Portugal.

Dia 9, pelas 20h45
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TACA DE PORTUGAL
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TRANQUILIDADE

Radio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37
RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL 1849-030 Lisboa - Portugal



GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 15

== RTPINTERNACIONAL

7 a 13 de abril

2025

COD’ TAB | ” SEGUNDA-FEIRA ” TERCA-FEIRA

” QUARTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA ” SEXTA-FEIRA ”

SABADO

DOMINGO

‘ COD| TAB

30 106

14

- 107

- 108

- 109

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

ZIG ZAG - CANAIS
INTERNACIONAIS

ZIG ZAG - CANAIS
INTERNACIONAIS

BIOSFERA

EURODEPUTADOS

106

14

107

14

BOM DIA PORTUGAL -
FIM-DE-SEMANA

BOM DIA PORTUGAL -
FIM-DE-SEMANA

108

14

- 110

-+ m

- n2

PRACA DA ALEGRIA

PRACA DA ALEGRIA

PRACA DA ALEGRIA

PRACA DA ALEGRIA

PRACA DA ALEGRIA

PALAVRAS DO MUNDO

WORK IN PROGRESS

MISSA DOMINGO DE
RAMOS

(REP) ACOLA DENTRO

1000 X CAMOES

HISTORIAS DA TERRA E

EUROPA A PORTA

DOCs
CRIAR COPIAR CRIAR

HORA DOS
PORTUGUESES

0 MUNDO NOS
ACORES

AUTONOMIA DIGITAL

DECISAO NACIONAL

PORTUGUESES PELO
MUNDO

14

110

14

111

14

112

14

EELL

- 14

JORNAL DA TARDE

HORA DA SORTE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

HORA DA SORTE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

VOZ DO CIDADAO

(REP)1000 X CAMOES

- 1s

CIRCO PARAISO

CIRCO PARAISO

CIRCO PARAISO

CIRCO PARAISO

CIRCO PARAISO

- 16

EELY

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

- 1s

PORTUGAL EM
DIRECTO

PORTUGAL EM
DIRECTO

TREF] DU ALGARVE A

PORTUGAL EM

(REP) HORA DOS
PORTUGUESES

DIRECTO

PORTUGAL EM
DIRECTO

PORTUGAL EM
DIRECTO

ESTRELAS AO SABADO

CINEMA PORTUGUES
A MENINA DA RADIO

- 19

O PRECO CERTO

O PRECO CERTO

O PRECO CERTO

0O PRECO CERTO

O PRECO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

RIR PARA GANHAR

uT

14

114

14

115

14

116

14

17

14

118

14

119

18

4 m

TELEJORNAL

- 121

- 122

FUTEBOL: LIGA NOS
SPORTING X BRAGA

TELEJORNAL

TELEJORNAL

(REP) PORTUGUESES
PELO MUNDO

JOKER

FUTEBOL: TACA DE
PORTUGAL
TIRSENSE X BENFICA

- 123

(REP) NENA E JOANA
ALMEIRANTE

TODAS AS PALAVRAS

E OU NAO E-O0
GRANDE DEBATE

PALAVRAS AOS
DIRETORES

(REP) HORA DOS

(REP) TECNET

PORTUGUESES

TELEJORNAL

TELEJORNAL

TELEJORNAL

LINHA DA FRENTE

A PROVA DOS FACTOS

JOKER

JOKER

MISSA0:100%
PORTUGUES

TELEJORNAL

HERMAN - CA POR

GRANDES
REVOLUGOES
ESTREIA

BUBA ESPINHO E LUiS

TASKMASTER

THE VOICE KIDS

UU ALGARVE A

0

TERRA EUROPA

A ESSENCIA

m

18

121

18

122

18

123

14

- 124

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS AS 24

NOTICIAS AS 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS As 24

NOTICIAS AS 24

124

14

- 125

NOTICIAS DO
ATLANTICO

NOTICIAS DO
ATLANTICO

NOTICIAS DO
ATLANTICO

NOTICIAS DO
ATLANTICO

NOTICIAS DO
ATLANTICO

GRANDE AREA

- 126

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

JOKER

(REP)GRANDIOSA
ENCICLOPEDIA

TRIO DE ATAQUE

- 127

NADA SERA COMO
DANTE

FACA CHUVA FACA SOL|

JANELA INDISCRETA

(REP) HISTGRIAS DA
TERRA E DA GENTE

-| 128

TREFJ EURUFA A

(REP) TERRA EUROPA

TUDO E ECONOMIA

MAR DE LETRAS

(REFJAUTUNUWVITA

- 129

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

.15 130

(REP)DECISAO
NACIONAL

(REP) OUTRAS
HISTORIAS

(REP)PALAVRAS AOS
DIRETORES

RUMOS

(REP) BIOSFERA

JANELA GLOBAL

FREGUESIAS DA
MADEIRA

ESTRANJEIROS NA
MADEIRA

TREF] PALAVRAS DU

(REP) HERMAN-CA POR
CASA

SOCIEDADE CIVIL

CONVERSAS COM
CIENCIA

(REP) JANELA
INDISCRETA

(REP)
EURODEPUTADOS

(REP) 1000 X CAMOES

GRANDE ENTREVISTA

SOCIEDADE CIVIL

(REP) FOTOBOX

PAGINAS DO TEMPO

(REP) BIOSFERA

125

14

126

14

127

14

128

14

BELAS ARTES

(REP) TODAS AS
PALAVRAS

(REP) HORA DOS
PORTUGUESES

(REP) TERRA EUROPA

129

14

130

14




